

DZIENNIK DEPARTAMENTOWY KRAKOWSKI.



N^o 5.

Dnia 28go Czerwca Roku 1812.

F o r m a.

Znaki ściepla są też same iak na papierze szacunkowym, z tą tylko różnicą, że tam cyfra i herb czarno, a tu oboje iest czerwono wybite.

Papier ten reprezentuje opłatę kar, i używać się ma iedynie w takich przypadkach, kiedy kto za nieużycie papieru ściepłowanego, lub za użycie o-nego ale nie w cenie przepisanej, podpadł karom w poniższym artykule przepisany.

W przypadkach gdy kontrawenient ściepel kar stosownie do ceny na ścieplu kar wyrażoney opłacać będzie, ma bydź na takowym ścieplu zapisano za iaką kontrawencyą, przez kogo i kiedy iest zapłacony, a po takim zapisaniu ściepel kar użyty, ukaranemu wydany będzie.

Ścieple zaś za których nieużycie kara na kontrawenienta została rozciągnięta, będą prócz ściepla kary przez kontrawenienta z osobna w cenie w iakiey przedmiot rzeczy wymagał opłacone, i zostaną do pisma, aktu lub dzieła tego dołączone, do którego użyte nie były; z wyrażeniem przez Oficjalistę na arkuszach ściepla dołączonych, do iakiego pisma, aktu lub dzieła one służą, i że kontrawenient karę prawem ninieyszym przepisaną w ścieplach i w iakiey ilości opłacił.

§. 20. Wyłączenia.

Wyłączone są od używania papieru ścieplowego.

- a. Podania prywatnych osob do wszelkich Władz i Urzędników mające za cel interefs publiczny.
 - b. Korrespondencye między Władzami i Urzędnikami *ex officio*.
 - c. Rezolucye wydawane od wszelkich Władz mieyskich, Powiatowych, Departamentowych i naywyższych kraiowych na noty &c. w prywatnych interefsach podawane, do których był użytym papier fęplowany stosownie do przepisów Artykuła 7go litt. a.
 - d. Obligacye długów, które Rząd lub Skarb na siebie wydaie.
 - e. Akta i Protokóły Kommissyi do oblikwidowania pasyiwów Skarbu publicznego wyznaczoney.
 - f. Zaświadczenia dawane od Rady popisu woyskowego.
 - g. Zaświadczenia, które wydaie Mennica kraiowa z próby złota i srebra tym, którzy kruszcze takie do Mennicy przynoszą.
 - h. Legata na szpitale i domy ubogich opłacie fępla kollateralnego niepodpadaią. Wyłączaią się także od opłaty fępla od spadkow cudzoziemcy zmarli w czasie przejazdu przez Xięstwo Warszawskie, jeżeli prócz ruchomościów przy nich będących nic więcey w kraju więcey nie mieli, są niemniej wyłączeni od opłaty fępla.
 - i. Kwity wszelkie między Kafsami publicznemi.
 - k. Rachunki Kafs Skarbowych i tych publicznych, które pod opieką Rządową zosłaia.
 - l. Kwity woyskowych Offycyalistów i pensyonaryuszów, z pobieraney pensyi, oraz i duchownych z pobieraney ze Skarbu publicznego kompetencyi.
 - m. Kwity z wypłaconych ze Skarbu remifsyi.
 - n. Proźby podawane do Rad Prefekturalnych o allewiacyą i remifsya w podatkach. Jeżeliby zaś żądaiącemu allewiacya lub remifsya nie była przyznana, tedy żądaiący allewiacyi lub remifsyi fęple przyzwoite opłacie powinien będzie.
- Wyłączeni są także od opłaty fępla.
- a. Ubodzy włóscianie i inni, za zaświadczeniem od Władzy mieyscowey Administracyney, wizowanem przez Podprefekta.

§. 21. *Postanowienia o Karach.*

Ktoby zaniedbał użyć papieru śleplowego w cenie prawem niniejszem przepisanej do pism, aktów i t. p. innych czynności, do których go użyć należało, ten natychmiast pociągnięty do użycia przynależnego papieru śleplowego, podpadać będzie prócz tego ieszczce opłacie ślepla kar.

Kary będą wymierzane w taki sposób: jeżeli kontrawencya wynosi od tyciu groszy do 3 Zł: opłata za ślepel kar będzie ceny Zł: 6. Jeżeli kontrawencya wynosi Zł: 3 lub więcej, wtedy ślepel kar w dwoynasob ceny ślepla takiego kontrawenient użyć zaniedbał, opłaconym będzie.

Każda Władza publiczna, sądowa lub Administracyina, każdy Urzędnik lub Oficjalista Rządowy, dostrzegając kontrawencyi w opłatach śleplowych, dostrzeżone lub doniesione karać mocą urzędu swego powinien; niezaniebując ściągania włożoney na kontrawenienta kary, a gdyby przepuszczono bezkarnie kontrawencyą, zagnonym będzie ten kto temu winien., do zastąpienia szkody Skarbowey z własnego majątku, za pierwsze takowe uchybienie zapłacić nad to karę Zł: 150, za drugie Zł: 300, a za trzecie uchybienie oddalonym będzie od urzędu lub funkcyi.

W Sądach, Prokuratorowie i Pisarze, a po Władzach Departamentowych, Powiatowych, Administracyjnych, *respective* Sekretarze Generalni Prefektur, Sekretarze Powiatowi i Dziennikarze, Sekretarze w Prefekturach, szczególnie obowiązani są pilnować kontrawencyi śleplowych.

Ślepel kar sprzedawany będzie wszelkim Władzom sądowym i Administracyjnym za połowę ceny na nim wybitey — opłacanym zaś będzie w pełney cenie przez tych, którzy do opłaty onego za karę pociągnięni zostaną.

Do opłaty kar śleplowych pociągnięty będzie ten, kto posiada lub okazuje akt, dokument, lub pismo opłacie ślepla podlegające, a śleplem ceny przyzwoitey nie opatrzone.

Wolno iest iednak temu, kto ukaranym został, brać swoy regres do właściwego kontrawenienta.

Można od decyzyi rozciągającej kary za kontrawencyą śleplową rekursować do decyzyi władzy Departamentowey Skarbowey, jeżeli kara przenosi

Zł.

Złoty 30 *inclusive*; Decyzye w przedmiotach kar sędziowskich 30 Złoty nieprzenoszących, wydawane, będą ostateczne i niewzruszone.

Uchylenie kary sędziowskiej nastąpionej z przyczyn prawnych, pociąga za sobą i umorzenie tej połowy kary, która dla Władz Sądowych i Administracyjnych jest wyznaczona. Kiedy Władza iakowa publiczna, lub Urzędnik albo Officyalista Rządowy sam *in officio* popełni kontrawencyą, tedy rozciąganie kar sędziowskich należy do tej wyższej władzy pod którą tamten lub tamta zostaie, żadna czynność Sądowa lub Administracyjna tamowaną nie będzie, pod zarzutem, że kary sędziowskie nie są zapłacone lub nie są ściągnięte od kontrawenienta.

Kart zagranicznych sprowadzać do kraiu niewolno, tudzież niewolno używać kart niesędziowanych, a to pod karą konfiskaty zapłacenia po Zł: 20 za każdą Talią.

Ktoby sędzi na papierze, kartach do gry, lub kalendarzach fałszował, karom takim iak za fałszowanie monet podpada.

Prokuratorowie i Sady Pokoju, którzyby niepilnowali, aby partycypacya w spadkach póty niebyła dozwoloną, aż należytość sędziowa od sukcesyi będzie zabezpieczoną, znaglени będą do zastąpienia z własnych majątków, fraty, iakieby Skarb z ich przyczyny mógł ponieść, i od urzędów lub funkcyi oddaleni zostaną.

Urzędnik lub Officyalista, któryby wydał lub poświadczył nierzetelne zaświadczenie ubostwa w celu uzyskania uwolnienia od opłaty sędziowskiej, wynadgrodzić winien będzie z majątku swego szkodę Skarbowi z tąd wyrządzoną, i zapłacić nadto za karę Zł: 100, a za powtórnem wykroczeniem, urząd swoj straci.

Ktoby używał lub sprzedawał kalendarze bez sędzi kraiowego, zapłaci za karę od każdego kalendarza, sędziem kraiowym nieopatrzonego, po Zł: 12. Bez dozwolenia od Rządu niewolno nikomu sprzedawać papieru sędziowskiego, a to pod karą konfiskaty.

§. 22. Przepisy Ogólne.

Każdy akt, dzieło lub czynność bez różnicy, do iakiej podług powyższych przepisów użyty m. bydź powinien papier sędziowski, pisana będzie
za

na właściwym sobie papierze ślepowanym. Jeżeli w ten czas kiedy akt, dzieło, lub inna jakowa czynność przedsiębrana będzie, papieru ślepowego takiej ceny, jakiej żąda srona, w miejscu dostać nie można, w tedy potrzebujący papieru żądać ma na to zaświadczenia od władzy miejscowej, a w takim przypadku wolno mu będzie użyć tymczasowo papieru nieslepowanego, ale naypóźniej w dni 30 od daty aktu, lub dzieła, dołączonym być ma do niego przyzwoitej ceny papier ślepowany, na którym Dystrybutor ślepowy zapisać ma kafsacyą, treść pisma do którego ślepel kafsacie się, datę skasowania, nazwisko osoby papier opłacającej i podpisać się nato własnoręcznie.

Nie wolno pisać na herbach ślepla, ani na inny jakikółwiek sposob onych zamazywać, tudzież niewolno odmieniać formę arkuszy ślepowych. — Papier ślepowy, na którym herby są zapisane lub zatarte, albo arkusze nie w swoim całkowitym formacie użyte, nie będą za ważne przyjęte.

Wolno iest na przypadek, gdy by ceny papieru sronowej do obiektu nie można było dostać w jednym arkuszu, użyć w ten czas dwóch lub więcej arkuszy końcem złożenia takiej ceny, jaka potrzebna będzie; ale w takim razie na każdym z nich Dystrybutor lub Oficjalista Rządowy byle który, zapisać ma do jakiego aktu, kiedy i przez kogo arkusze ślepla były użyte.

Każdy z gatunków papieru ślepowego niniejszym prawem uchwalonych, powinien być używany podług swego właściwego przeznaczenia, a to pod karą nieważności nie właściwie użytego ślepla.

Jeżeli komu prywatnemu papier ślepowany wyższej ceny nad 10 groszy przypadkiem zepsuł się tak daleko, żeby nie można było na nim pisać, a to zepsucie nie zostawiało żadnego podeyrzenia, o prawdziwości ślepla, w tedy za dyspozycyą Władzy Skarbowey *respectiue* Departamentu, papier ślepowany zepsuty na inny takieży samej wartości co zepsuty arkusz zamienionym być może w składzie głównym ślepowym Departamentowym, za opłaceniem dziesięciu groszy za każdy zamieniający się arkusz.

§. 23. Przepisy Przemiaiące.

Do wszelkich wyroków Sądowych pisanych po dniu pierwszym Czerwca 1812, w sprawach, do których zrobionym był przed tymże terminem wpis,

za opłatę stępla podług uchwały posiedzenia Seymowego dnia 24 Marca 1809 roku uchwaloney, używanym będzie stępel takiej ceny, iaka jest przepisana przez tęż Ustawę.

Po rozważeniu przedstawienia Senatowi, zalecamy i rozkazujemy, aby takowe prawo stwierdzone wielką pieczęcią Stanu, było unieszczone w Dzienniku Prawa, przesłane do Sądu Appellacyjnego, Sądów Kryminalnych i Trybunałów Departamentowych, tudzież do Władz Administracyjnych, aby te Magistratury do Archiwów swoich je wciągnęły, takowe prawa wykonywały, i ich wykonania pilnowały, w szczególności zalecamy Ministrowi Naszemu Sprawiedliwości prawo niniejsze za obowiązujące ogłosić. — Dan w Pałacu Naszym w Warszawie dnia dwudziestego trzeciego miesiąca Grudnia roku tysięcznego ośmsetnego iedynastego.

(podpisano) FREDERYK AUGUST

przez Króla

Minister Sekretarz Stanu

STANISŁAW BREZA

FELIK ŻUBIENSKI

Minister Sprawiedliwości

Zgodno z Oryginałem

TADEBUSZ MATUSZEWIC

Minister Skarbu

Jozef Czyżewski

Sekr. Generalny.

(LS)

L i s t g o Ń c z y.

Zobowiązują się takowym WW. Podprefekci, UUr. Woyci i JPP. Burmistrze miasta, aby wymienionych niżej z pułku 1380 piechoty dezertterow, zapatrzywszy się na ich właściwe opisanie, iak nayscisley śledzili, i w razie schwytania, do tuteyszey Kommendy placu miasta Krakowa natychmiast odsyłali, nieprzepominając zdania przyzwoitą drogą slosownego w tey mierze Prefektowi rapportu:

Imo Marcin Harmacki rodem z Galicyi Austryackiey, twarzy ściągłej, oczow niebieskich, nosa miernego, włosow ciemnych, czola sredniego, miarę

cali

cali 5 $\frac{1}{2}$ trzymający, był zastępcą za Aloyzego Grzybowskiego 'z Krakowa.

2do Marcin Starzycki wydany z miasta i Powiatu Szkalbimirskiego, twarzy pociągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego. —

3tio Antoni Nowala z Gminy i Powiatu Pilickiego, twarzy okrągłej, oczor: ciemnych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego, był zastępcą za Jacka Dawidowicza z Pilicy.

4to Jozef Czekay wydany z powiatu Hebdowskiego Gminy Jgołomia, twarzy ścągłej, oczow siwych, nosa dużego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

5to Filip Ligeza wydany z Powiatu Pilickiego Gminy Kidow, twarzy ścągłej, oczów piwnych, nosa małego, włosów czarnych, czoła wysokiego.

w Krakwie dnia 26go Czerwca 1812. Roku.

WODZICKI Prefekt

Wronski S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego,

Jaśnie Wny Minister Spraw Wewnętrznych spowodowany odezwaniami Jaśnie Wgo Dyrektora Administracyi Woienney, w Reskryptach swoich z dni 8 i 9 b. mies: Nro 111 z Czerwca, 111 z Maia, zaleca iak najmocniej gorliwość w wyszukiwaniu i powoływaniu, tudzież pośpiech i regularność w przesyłaniu świadectw zysia i pobytu pensyonowanych od Rządu Francuzkiego, woyskowych Polaków. Przewłoka albowiem ta spóźniając rachunki, spóźnia razem wpływ pensyów, a następnie i wydawanie onych Prawo pobierania mającym Prefekt więc z swey strony winien odwołać się do swojego zalecenia z dnia 16 Kwietnia R. b. Nro 444 WW. Podprefektom wydanego, wszystkim zaś JPP. Burmistrzom i Ur. Urod: Woytom, przypomnieć każdemu iego w tey mierze obowiazek, stosownie do przepisów iakie Okolnikiem byłego Urzędu Administracyjnego w dniu 3 Kwietnia 1810 rozestłanym, tudzież rozporządzeniami w dniach 29 Pazdziernika 1810, 5go Kwietnia i 4go Maia 1811 na mocy rozkazow wyższych Władz wydanemi, wskazane zostały. Spodziewa się

Pre.

Prefekt, iż mimo pobudki ścisłego wykonania załeczeń wyższego Rządu, każdy z WW. Podprefektów, JPP. Burmistrzów i Ur. Urod: Woytów, pomniąc iak zwłoka w dopełnianiu wspomnianych powyżej Urządzeń szkodliwą jest współbraciom, którzy tak dzielnie przykładali się do ziednania wiekopomney sławy orężowi Polskiemu, zechce iak nayspieszniey, a w dalszym czasie iak nayregularniey, co od niego załezć będzie, uskutecznić, a razem starać się, ażeby żądane świadectwa, bez żadnych błędów i pomyłek, a zatem bez mazań skrobani i poprawiania, wydawanemi były.

w Krakowie dnia 17go Czerwca 1812 Roku.

WODZICKI Prefekt

Wronski S. G.

L i s t G o Ń c z y

Jego Królewsko Xiążęcey Mości Sąd Policyi poprawczyey obwodu Jędrzeiowskiego w Departamencie Krakowskim, wzywa wszystkie Władze tak cywilne iako Woyskowe, aby o kradzież obwinionego, w transporcie z Stopnicy do Jędrzeiowa zbiegłego Hieronima czyli Eroima Ofsypowskiego, Emigranta Rosyjskiego, śledziły, a w przypadku schwywania tego tutaj dostawiły, którego opisanie osoby, jest następujące:

Eroim czyli Hieronim Ofsypowski 30 lat mający, jest wzrostu niskiego, włosów rudych, brwi czarnych, oczów burych, nosa małego zadartego, wąsów gniadych, zarasta czarniawo, twarzy okrągłej czarney, ma na głowie furażerkę z sukna ciemno niebieskiego płótnem podszytą, i oblamką żółtą, podartą; chodzi w płaszczu z sukna niebieskiego z guzikami mosiężnemi małemi, trochę wypukłemi, zgrzebnem płótnem podszytym, pod tym ma spencerek z sukna koloru stalowego ciemnego, suknem granatowym podszyty, pod spodem ma kószulę z płotna grubego brudną, spodnie z płotna zgrzebnego, chodzi boso, mowi po polsku, trochę z Moskiewska.

(podpisano) Feliks Piotrowski Podśedełk

Cirtler Pisarz

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Z wyrażney woli Jaśnie Wgo Ministra Policyi, Reskryptem z dnia 27go Czerwca R. bież: Nro 1265 oznaymioney, umieszcza poniżey Proklamacyą, przez Nayaśnieyszego Cesarza Francuzow, do Woyska wydaną, dla wiadomości Obywateli. —

w Krakowie dnia 30 Czerwca 1812 Roku.

WODZICKI Prefekt

Wroński S. G.

O d e z w a Nayaśnieyszego Cesarza i Króla Żołnierze!

Druga woyna Polska rozpoczęta. Pierwsza ukończyła się pod Friedland i w Tylży. W Tylży zaprzysięgła Moskwa wieczne przymierze Francyi, a woynę Anglii; teraz gwałci swoje przysięgę! Niechce się wytłomaczyć z osobliwszego postępowania swojego, aż poki Orły Francuzkie niepowrócą za Ren, zostawiając przez to sprzymierzeńców naszych na iey łasce. Fatalność popycha Moskwę. Przeznaczenia iey spełnić się muszą. Czyliżby więc miała sądzić, żeśmy się wyrodzili? Alboż-byśmy niemieli już być żołnierzami Austerlickimi? Stawia nas między niesławą a woyną. Wybor w tey mierze nie może być wątpliwym. Ruszajmy więc naprzód. Przebadźmy Niemen, zanieśmy woynę na iey ziemię. Druga woyna Polska rownie będzie dla Oryza Francuzkiego chwalebna, iak pierwsza, lecz pokoy który zawrzemy, będzie miał w sobie swoją rękoymią, i położy koniec szkodliwemu wpływowi iaki Moskwa od lat 50 do interesów Europy miała.

w Główney Kwaterze naszey w Wilkowiskach dnia 22 Czerwca R. 1812.

podpisano NAPOLEON.

Proclamation de S. M. L'Empereur et Roi. Soldats!

La seconde guerre de la Pologne est commencée. La première s'est terminée.
De Nro 560

née à *Friedland* et à *Tilzit*. A *Tilzit* la Russie a juré éternelle alliance à la France et guerre à l' Angleterre: elle viole aujourd' hui ses sermens! elle ne veut donner aucune explication de son étrange conduite que les Aigles Françaises n' ayent repassé le Rhin, laissant par là nos alliés à sa discretion. La Russie est entraînée par la fatalité. Ses destins doivent s'accomplir. Nous croirait-elle donc dégénérés? Ne serions nous donc plus les soldats d' *Austerlitz*? Elle nous place entre le deshonneur et la guerre. Le choix ne saurait être douteux. Marchons donc en avant, passons le *Niémen*, portons la guerre sur son territoire. La seconde guerre de la Pologne sera glorieuse aux armes Françaises comme la première; mais la paix que nous concluons portera avec elle sa garantie et mettra un terme à la funeste influence que la Russie a exercée, depuis cinquante ans, sur les affaires de l' Europe.

De notre quartier Impérial de Wilkowitzki le 22 Juin 1812.

Signé NAPOLÉON.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

W dniu wczorayszym dostawiono do Biór Prefekturalnych z Powiatu Piłickiego 7, z Stopnickiego zaś 16 dezertérów z Pułków Illyryjsko-Francuzkich zbiegłych, którzy tużając się po kraiu, zbroyną ręką wymuszali na Gminach potrzebne dla siebie wyżywienie. Przypadek ten zniewala Prefekta do wezwania WW. Podprefektów, Wgó Prezydenta Municypalności Miasta W. H. Krakowa, Ur. Urod. Woytów i JPP. Burmistrzów, aby Dekret Najias: Pana z dnia 14 Stycznia 1812 względnie śledzenia zbiegów z woysk Narodowych wydany, do zbiegów woysk sprzymierzonych stosując, wszelkiego w chwytaniu tychże, jeżeliby gdzie spostrzeżonemi zostali, dołożyli usiłowania. Żeby zaś w tym zawodzie Ur. Urod. Woycia i JPP. Burmistrze z braku dostatecznych szrodków, szczególniej przy licznych wyśledzonych zbiegów skupieniu się, niedoznali trudności, obowięzuie Prefekt ninieyszem pod najsurowszą odpowiedzialnością wszystkie Gminy, do dawania sobie wzajemney pomocy, która na spieszny dosyłaniu w wskazać się mogące miejsce, ludzi te byź może naylepiej uzbroionych, zasadać się będzie.

Zbiegi mają być po odebraniu im broni do Biór miejscowego Wgo Podprefekta dostawieni, z kąd wraz z sporządzonym także wywodem słownym wyszczególniającym dokładnie:

- a) Ilość zbiegów, ich nazwiska, Pułk z którego zbiegli, przyczynę ucieczki, ilość współ-zbiegłych, którzy ieszcze wysledzonemi nie zostali, daley
- b) Ilość znalezionej przy nich broni, papierow, i pieniędzy, co wszystko złapanym odebrane i Konduktorowi dla złożenia w Biorach Prefekturalnych oddane być ma.
- c) Gminy i osoby, które się do uchwycenia, lub wysledzenia zbiegów przyłożyły, iakoteż te, które w daniu potrzebney pomocy opieszalemi się okazały; nareszcie
- d) Imie i nazwisko Konduktora, do odstawienia zbiegów aż do Biór Prefekta obowiazanego,

pod pewną eskortą Gwardyi Narodowej, która w każdym mieście na trakcie odmieniana być ma, do Krakowa odstawieni.

Jeżeli znalezione przy zbiegach pieniądze będą dostarczające na wyżywienie tychże, rachując po pietnaście groszy na iednego, a od 4rech do 6 mil drogi dzienney; konduktor z tych pieniędzy Eskortowanych żywić będzie i po dostawieniu rachunek w Biórah Prefekta złoży; iezeli zaś nie, Gminy na stacyach, gdzie na południe i nocleg przybywają, żywności, iaka być może, dostarczyć są winne.

Miło tu jest oraz Prefektowi oświadczyć swe ukontentowanie Gwardyi Pilickiej, niemniej JPP. Antoniemu Komorowskiemu Strażnikowi konnemu z luki Rataie wielkie, i Michałowi Straszynskiemu, Zast. Woyta Gminy Kępa Lubaska za okazaną gorliwość i zrzeczność w uchwyceniu wyżej rzeczonych zbiegów, uczynił Prefekt z swej strony wyższym Władzom przedstawienie, iżby tak dopiero wspomnieni, iakoteż ci, którzy w przyszłości zbiegów uchwycą, wedle układu między Rządem Francuzkim i Austryackim w tym względzie zawartego, za ich poświęcenie się wynadgradzeni byli.

Nadgroda ta pieniężna aczkolwiek znaczna, iezeli przez Rząd Francuzki przyznana będzie, nie jest zapewne do porównania z ową, iaką znajdzie dobry Obywatel w przekonaniu, że ile możności do poparcia powstachney

przyczynił się sprawy; dla tego Prefekt po znanych od dawna chęciach Obywateli Departamentu Krakowskiego, spodziewać się ma prawo, że mimo tej, Urządzenie niniejsze z największą punktualnością dopełnionem zostanie.

w Krakowie dnia 27go Czerwca 1812 Roku.

Wodzicki Prefekt

Wroński S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Dowiedziawszy się, iż w niektórych Powiatach Obywatelom woły na rachunek Rządu Pruskiego odstawać chcącym, oświadczać miano, iakoby już od nikogo chociażby i zdadne woły przyjmowanemi w naturze niebyły, ale koniecznie z liwerantami ugody czynić potrzeba było. Oświadcza: iż nigdy podobne zalecenie z Biór iego niewyszło, i jeżeli by kto oświadczać to w sposobie Urzędowym ważył się, taki doniesiony i przekonany, naysurowszey karze podpadnie. Przez ogłoszenie w Nrze 4tym Dziennika pod dniem 21 b. m. wyłomaczył się Prefekt, iż owszem życzeniem iego jest, ażeby każdy z kontrybuentow mógł się obyć bez ustępowania tak znacznego zysku Liwerantem, i dla tego nawet tak odległy termin odstawy od osmego do dziesiątego Lipca wyznaczonym został, ażeby jeżeli kto niema w swoiey oborze takiego bydłęcia, mógł go tym czasem nabyć, lub korzystniejszą dla siebie zawrzeć z kim umowę. Ci dopiero którzy z dniem 10 Lipca, nie uczynią zadosyć przypadtemu na nich rozpisowi, przez Liwerantow zastąpionemi będą, tak iak się w wyżej wspomnionym Numerze 4tym Dziennika namienifo. Kto zaś w oznaczonych terminach od 8 do 10 Lipca w naturze zdadnego półtrzecia centnarowego woła do miała Powiatu swojego odstawi, pewnym być powinien, iż ten przyietym będzie. Co ażeby iak nayscisley zachowanym było, Prefekt pod surową z osobu na każdego przekraczającego odpowiedzialnością wszystkim WW. Podprefekatom JPP. Burmistrzom i Ur. Urod. Wcytom zaleca.

w Krakowie dnia 27 Czerwca 1812 Roku.

Wodzicki Prefekt

Wroński S. G.